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14 februari 2020! 
 
Jo ni, vi är faktiskt inne i det tredje decenniet på 2000-talet. ”Tempus fugit”, som de 
gamla romarna uttryckte det. 
 
Vi känner att vi får lägga på ett kol för att kunna hitta världens bästa maltwhisky 
innan vi ligger där och skall återvinnas genom att hällas tillbaka på flaskorna…  
 
Vi har ju avlagt ett heligt löfte att även starta upp ett cognacssällskap och ett 
romsällskap, och kanske ett sherrysällskap för att kontrollera kvaliteten på det som 
legat på faten som sedan fylls med bl a Macallanwhisky. Denna kväll föds även 
tanken om ett calvadossällskap! 
 
Man har stora förväntningar på sig beträffande de storverk som vi måste uträtta. 
 

Alla Hjärtans Dag 
firade hamnkaptenen genom att köra ut mor i Moseviken till lillstugan där hon på 
egen hand fick trösta sig med Gammeldansk och annat som hamnkaptenen förvarar 
där. Att förpassa mor i uthuset får hamnkaptenen förmodligen betala av senare… 
Kanske genom att bjuda resterna av det han bjöd på i form av mat under 
provningskvällen. 
 
Sex törstiga gossar som tog sig istället in i hamnkaptenens huvudbyggnad. En kylig 
men ganska klar kväll öppna hamnkaptenen och hojtade:  
- Ohoj, alla trevliga öbor och lömska landkrabbor! 
 
Vi tilldelades VIP-kort och kunde därefter ta oss in i sittgruppen där 15-årsjubileet 
började firas med bubbel och tilltugg i form av oliver och ost.  
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Ja, där satt vi då 

 
 

och beskådade dessa kartonger: 
 

 
 
 

Med tanke på att en av jubileumskvällens kandidater var broder Bertils favorit, kunde vi känna 
närvaron av en aktad vän. Vi hoppas att han har det bra och gott om god 

 
där han är idag! 

 
 
De sorter vår egen hamnkapten valt, visar sig vara mycket olika i typ och smak, men de ligger ändå på 
en jämn och hög kvalitetsnivå! Detta fastställde vi efter en sedvanligt hård match där någon tyckte att  
nr 1 var bäst och någon annan nr 3. Dessutom kan betygen variera något före och efter mat och 
halvtidsvila. 
 
Vi för en hård kamp för att kunna dela ut våra pipor, kiltar och huvudbonader enligt korrekta regler... 
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1. Macallan, Lumina 

 

 
 
Helig Macallan? Ja, här låter vi den obestridlige härskaren komma in som nr 1. Nja, idag ifrågasattes 
nog den självklare Macallan en aning. Utan tvekan bjuder Macallan på sedvanligt god doft med torkad 
frukt, sötma, maltig mjukhet! Men alla noterade att det krävdes en slatt gott vatten för att den skulle 
blomma ut ordentligt – och då blev den riktigt njutbar i såväl doft som smak. Men… 
 
Macallans sorter som inte är sherrylagrade når kanske inte riktigt de höjder som den okrönta kungen 
av maltwhisky (Macallan, 18 YO, 100 % sherrylagrad på first fill-fat) gör. 
 
En liten palaver utbröt när hamnkaptenen och undertecknad uttryckte en viss besvikelse över att den 
inte riktigt nådde upp till förväntningarna. Skutskepparen ville ha till protokollet att den absolut inte var 
en besvikelse. 
 
Och nej, det var inte alls svårt att sippa denna med en skvätt av hamnkaptenens direktimporterad 
skotska vattendroppar. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
För säkerhets skull hade hamnkaptenen också ordnat en flaska med kylt, rent vatten från Moseviken 
att fukta provningsglaset med: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Regel nr 1: Vatten – den viktigaste utensilien för att bli en bra maltwhiskyprovare – förutom själva  
maltwhiskyn! 
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Vad bjuder vi då kungen av maltwhisky denna afton i betyg? 
 
- Om han är kung skall han avrättas i gryningen, morrar skutskepparen. Men jag tycker den är 
synnerligen fin och då skall Macallan den I inte behöva kräla i stoftet och jämföras med fjollor som 
Gustav III  

          
eller horkarlar som Tjabo den XVI! 
 
Vi enades slutligen om att dela ut: 
   

 
 
 
 
 
 

 
 
Vi utmanar den helige Macallan och delar provokativt ut en överkorsad basker! För att den inte var 
bättre! Och något straff skall han ha. Dock med liten protest från skutskepparen i Sandvik. 

 
Macallans nya destilleri (kostade 140 miljoner PUND) 

att bygga 
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2. Bunnahabhain, An Cladach 

     

 

                                         

 
 
Det var när denna blåa uppenbarelse korkades upp och lät sina utsökta aromer träffa våra känsliga 
näsborrar som vi började erfara att vi kanske redan hade en vinnare på gång. Plötsligt har vi en riktigt 
härlig kandidat med blommig sötma, torkad frukt och en väl integrerad rökslinga som skapar en 
njutbar, mjuk helhet. 
 
Så skall en välgjord, rökig virre smaka. Vi får ett litet, litet medhåll från fordonsstrategen från Vallda! 
 
Vi konstaterar att den som har festat loss en aning, druckit några glas vin till maten och går fram till 
baren för att beställa en sexa Bunnahabhain, An Cladach, måste verkligen ”hålla tungan i rätt mun”! 
Man klarar knappast uttalet spik nykter heller! 
 
Detta är en härlig maltwhisky! Och vi skickar en ny tanke till Berra som ofta valde Bunnahabhains 
whisky. 
 
 

 

 

 

 
                         
 

     Vi fläskar på med en basker för att man lyckats skapa sådan harmoni med torkad 
frukt, vanilj och lagom, mjuk rök!      
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3. Bowmore, 18 YO,  
                                                

 
 

När denna pava togs ur sin kartong ljöd tre skarpa varningstutningar. Ja, tutningarna hade en viss 
halländsk dialekt. 

 
 
Där gick gränsen, hojtade Spyker. Bunnahabhain, An Cladach gick ju an, men här osar det 
bläckorn, brygga och skogsbrand - på samma gång! 
 
Vi läser att denna brygd är lagrad på sherryfat, men hur länge då? Tjugo minuter, eller? Jo, alla 
noterar en ganska vass rökighet som effektivt döljer de små, subtila, mjuka tonerna. 
 
Uppskattat av några och lite chockartat enligt någon annan, vars smaklökar kroknade en aning. 
Den 18 år långa lagringen hade inte riktigt lyckats med att mjuka upp den kraftiga torvröken! 
 
De som söker skola finna, heter det ju – jo, det finns en god maltig och mjuk whisky bakom röken! 

 
 
 
 
                 
                
 
 

 
                     
Vi bjuder på en liten basker också. Det var många i sällskapet som uppskattade Bowmore 18 YO 
för att den levde upp till att uppfattas som ”djup & komplex”. 
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Betygen 
Jo, vi var på väg att sätta 4,5 på samtliga kandidater. Men när man finlirar lite visar det sig att 
under andra halvlek har ”den blåe” sjunkit mest i flaskan och då dristar vi oss att med hjälp av 
målfotot kora den som vinnare med - en halv noslängd! 

  
Halvtidsvilan 

När vi tutar och kör på i första ronden försvinner hamnkaptenen ut i köksregionerna och återkommer 

klädd som en mästerkock. 

Där ute i köket skapas en läcker, gräddig potatisgratäng och därtil italienskinspirerat kött med härliga 

kryddor. Hyvlade grönsaker serverades – och hamnkaptenen hade alla fingertoppar i behåll. 

 

Därtill klunkades kall öl – såväl ljust som mörkt! 

Vi proppade i oss ordentligt och noterade att det inte ens blev över så mycket att Mosivikarn och hans 

fru fick någon lunch. 

Til kaffet trollar hamnkaptenen fram en läcker kaka med glass, och till yttermera visso kommer en 

härlig calvados 

 

 

 

 

  

fram som kröner måltiden. Så bygger man på sin stinna mage – och tågar åter mot provningshörnan 

där man denna kväll kan njuta av blinket från Vinga fyr.  

 

Och ljuset från fyren bryts så vackert i ett provningsglas med god Macallan! 

 

 

Så självklart får hamnkaptenen överta vår kockmössa som galant matchar hans fina kockförkläde. 
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Fotboll – något att engagera sig i? 
 

Tja, tydligen står det i BSMWS 6 – 1 till dem som tycker det…  
 
För att vi skall få in lite viktig information om detta fenomen har undertecknad letat 
fram lite om just – fotboll! 
 
Det är en herre vid namn Rudolf ”Putte” Kock som gissar och rapar upp om en 
viss match slutar med 1, X eller 2! Väldigt intressant… I synnerhet som han aldrig 
fick mer än 7 – 8 rätt! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Att just dessa 1:or, X och 2:or nästan är lagrade i sextio år gör de väl ännu mer 
intressant och njutbara för oss idag. Tänk bara hur exklusivt det skulle vara att få 
gotta ner sig med en 60-årig, sherrylagrad Macallan. 
 
1:or, X och 2:or ser ju precis likadana ut idag, men nu är det visst 13 stycken som 
skall gissas! Nästan lika upphetsande som att gissa 7 siffror i det man kallar Lotto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Se där – protokollföraren kunde lite om fotboll i alla fall... 
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Vår adress är nu enkel och logisk: 

www.bsmws.eu 
 

 Gud bevare konungen och fastlandet! Samt Brännö, Asperö, 
Buskär, Skifteskär, Gotland och andra jävla öar… 

                      
 

 
 
 
 

 

 

 

Vår hamnkapten filmade ju oss under första jubileumskvällen 2020. Det har han gjort tidigare och 

nu kan vi faktiskt kolla av vad vi har åstadkommit under senaste decenniet.  

Logga in på hemsidan, och under alla protokoll ligger nu fyra filmer! 

Vi tackar hamnkaptenen för att han orkat leka Ingmar Bergman! 

 

Här är förresten länken om du vill se senaste filmen direkt: 

https://drive.google.com/file/d/1cC7plkZaGccPoYPJHLZ7N0lHxcaiAlSA/view?usp=drive_web 

Du som är en miljöbov och skriver ut protokollet kan naturligtvis inte klicka på papperet och hoppas 

att filmen dyker upp på din TV... 

 

 

http://www.bsmws.eu/
https://drive.google.com/file/d/1cC7plkZaGccPoYPJHLZ7N0lHxcaiAlSA/view?usp=drive_web
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Kvartalets fyr är  
Bjuröklubb: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bjuröklubb är dessvärre inte längre med i Sjörapporten. Bjuröklubb är en utskjutande udde ("klubb") i 
Lövångers socken, Skellefteå kommun, Västerbotten. På udden finns ett fiskeläge, Jungfruhamn, en 
fyr och flera fornlämningar. Området utgör även ett naturreservat. 
 
 
Om någon medlem, stärkt av vällagrad maltwhisky, skulle navigera fel utanför Brännö och hamna i 
Skellefteåtrakten – här är lite fakta om fyren: 
 
Svenskt fyrnummer:  069700 
Internationellt fyrnummer:  C 5826 
Fyrkaraktär:   Oc W 10s 
Koordinater:   64.48083333°N,21.575°E 
Lyshöjd:   50,8 meter ö.h. 
Tornets höjd:   7,7 meter 
Byggår:   1859 
Färg:   gul 
Lysvidd:   18,5 nautiska mil 
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Häpp, tecknar eder förbundne 
 

Matrosen F                 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gammal bild från en whiskyprovning: 
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Hur blev vi hamnkapten, skutskeppare etc etc? 
 

Ibland funderar jag på hur det gick till när vi, medlemmarna i BSMWS, fick våra titlar och hur det 
blev en massa märkliga historier om oss i protokollen… 
 
Tja, en delförklaring kan vara att jag ofta fångats av kåsörer och författare som skapat berättelser 
som inte har någon förankring i verkliga händelser, men som man lite grand kan plocka ur och 
förvanska ur verkliga livet. En kåsör som betydde mycket var Gits Olsson. Hans berättelser från 
sommarstället med figurer som ”Öberg med Pentan”, ”Oskarsson på Udden”, Söderlund och 
”Pettersson med Archimedesen” har färgat mitt sätt att fabulera om verkligheten. 
 
Sedan har absolut TV-serien Hedebyborna som bygger på Sven Delblancs romaner Åminne, 
Stenfågel, Vinteride och Stadsporten, varit en inspirationskälla. 
 
Varför har då vi fått ett persongalleri som består av en skutskeppare, en greve, en hamnkapten, en 
byggare, en kartellbildare, en fordonsstrateg, en matros/fyrmästare? 
 
Tja, skutskepparen växte fram när Berner vårdade sin fina träskuta ”Pälan” och hamnkaptenen 
växte fram när jag insåg att Nyman körde omkring i en stor truck nere vid Husvik och lade i   och 
tog upp båtar i hamnen. 
 
Greve Silfverblad föddes när jag funderade på den härliga ”stafvningen af silfver”. Vi hade förresten 
en rustmästare på F4 som hette Silver, alltså med den simplare stavningen. Det var en snäll gubbe 
som hade som huvudsyssla att lägga penna och linjal i ordning på sitt skrivbord. Han höll också 
ordning på de militärutbildningar vi vädergubbar skulle ha – de skolkade vi alltid från... 
 
Byggare Bert är ju en travestering av barnens idol ”Byggare Bob”. Hans svåger Kartell-Kjell fick 
namnet när det skrevs så mycket om asfaltkarteller och att Kjells arbetsgivare NCC hade en stor 
del i den. Och Kjell bor INTE på Kjellängen... 
 
Fordonsstrateg Isaksson, ja, hans tidigare verksamhet i Saab och kopplingar till Spyker och Victor 
Muller gjorde det enkelt att koppla till några speciella bilar. Och idag är ju alla någon form av 
”strateger” inom sina områden. Vi kan väl alla sätta ”maltwhiskystrateg” på våra visitkort. 
 
Mina egna titlar känns dock lite märkliga. Jag har själv fått försöka hitta på dem. Fyrmästare, ja, när 
jag var liten ville jag faktiskt bli det. Och matros - vi skämtade ibland om en fiktiv person som vi 
kallade Matrrrrosen Rrrrrudepeck i tidiga tonåren! Skulle uttalas med gernandtska rullande ”R”. 
 
Så var det med det… 
 

Lite om Hedebyborna 
 
Serien börjar 1937 i Sörmland, platsen är det lilla (fiktiva) samhället Hedeby vars förlaga är orten 
Vagnhärad i Trosa kommun, Södermanlands län. Baron Carl-Sebastian Urse, "Mon Cousin", 
kommer åkande på väg mot Tullgarns slott för att uppvakta kungen, iklädd full galauniform.  
 
Chauffören Johansson kör och kan berätta att baronen på Valla har ekonomiska bekymmer. På 
kalkbruket strejkar personalen. På Tullgarn blir den berusade baronen utkastad och färden går 
vidare mot Trosa. På stadshotellet dricker han grogg med doktor Lundewall, kamrer Münzing och 
fiskhandlaren Sill-Selim dit fjärsman kommer för att göra brandinspektion. Inspektionen består 
endast i att fjärsman bjuds på snaps. 
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Fjärsman åker vidare till turisthotellet i Hedeby där avskummet sitter och dricker öl istället för att 
arbeta. Svenssons dotter Märta kommer dit för att ta tillbaka matpengarna som Svensson håller på 
att dricka upp. Fjärsman cyklar vidare till handlarn, misstänkt för att utskänka maltdrycker klass II i 
strid med Kunglig förordning. Handlarn tar fram två flaskor brännvin och snart är fjärsman så full att 
han kan köras bort i skottkärra. 
 
Mon Cousin anländer till sin kusin, baron Carl Gustav på Valla, och det blir ett känsloladdat 
återseende släktingarna emellan, och Carl Gustav förfäras när han får veta att Mon Cousin tänker 
bosätta sig på Valla den närmaste tiden. De kör hem till slottet, och Mon Cousin har med sig konjak 
i hattasken till Carl Gustavs alkoholiserade hustru, baronessan Louise Urse född Kyhle. Det blir en 
vansinnig kväll, Mon Cousin och Louise delar på konjaken medan Carl Gustav våndas över Mon 
Cousins sarkastiska kommentarer om den tokiga släkten Urse. 
 
Den årliga årensningen är en urgammal tradition men frågan är om den ska bli någon i år nu när 
gamle Abraham är sjuklig. Handlarn hotar med att hugga upp flotten till kaffeved. Rävfarmarn tar 
därför tag i det hela och inspekterar flotten tillsammans med sonen och Skomakar-Ludde. 
Svensson har av sin hustru blivit utskickad för att hugga ved, men istället har han lagt sig i 
solskenet och somnat. Dottern Märta cyklar bort till handlarn och handlar mat och en flaska pilsner 
som lugnar magen för hennes morfar Abraham. Där blir hon ett vittne till ett hetsigt uppträde mellan 
handlarn och baron som har lånat pengar även av honom utan att kunna betala tillbaka. Baron vill 
också att Märta börjar som hembiträde på slottet men hon är ovillig. Å ena sidan vill hon lämna 
Hedeby och flytta till stan, å andra har hon romantiska drömmar om att gifta sig med baron. 
Mon Cousin vaknar upp dagen efter på Valla med dunkande huvudvärk och lovar sig själv att aldrig 
mer dricka konjak före lunch i alla fall. Vid frukosten sätter han sig in i barons ekonomiska 
bekymmer, men mycket mer än ironi och sarkastiska kommentarer kan inte Mon Cousin komma 
med, förutom ett råd: att baron ska lämna Valla till banken och leva ett skuldfritt men fattigt liv, 
något som baron inte går med på. 
 
En dag är det dags att välja vilka som ska gå på flotten detta år. Alla vuxna män i Hedeby har 
samlats på handlarns grusplan. Svensson kommer dit berusad men blir vald till tredjeman. Plötsligt 
kommer baron dit. Han bestämmer att han ska bli försteman på flotten och bjuder sedan alla på 
smörgåsbord med nubbe på stadshotellet. 
 
Den dagen när årensningen ska inledas går Rävfarmarn med sonen Erik ned till ån och visar hur 
man ska göra. Till slut kommer odågan Svensson med några backar öl och brännvin. Därefter 
kommer baron på Valla, klädd i snyggaste jaktkläderna. Rävfarmarn anar oråd över hur detta ska 
sluta men till slut ger de sig iväg. Som väntat blir det Erik som gör jobbet medan Svensson och 
baron sitter och dricker: "Ta det lugnt unge man, det här ska vara en folkfest!". Nedströms i Hedeby 
står småpojkarna och väntar på att det ska börja flyta avskuren vass men det kommer bara 
tomflaskor. 
 
När Märta kommer med lunchen tar baron henne avsides och stämmer möte med henne vid 
midnatt. När baron smiter iväg på kvällen följer Erik efter. Baron tänker lämna hustrun och vill ge 
sig ut i världen tillsammans med Märta. I ett skjul har baron och Märta sex med varandra. 
Under tiden har Mon Cousin och baronessan Louise en kväll av domning och glömska på Valla, 
där Mon Cousin försöker planera en festmiddag för Louise och bjuda in adelskalendern, men 
planerna läggs snabbt på is och de båda berusar sig och talar om minnen. Mon Cousin är dyster 
och upptäcker till sin egen fasa att allt bara är minnen. 
 
Erik har sprungit hem och berättat hur illa årensningen gått och på morgonen väcks baron och 
Svensson av Hedebys karlar: Rävfarmarn, Elof i Alby och Skomakar-Ludde. Baron tror inte sina 
öron när han får sparken men möts bara av "Vem som går på flotten, det bestämmer vi!". Erik, 
Nikodemus och Elof ger sig ut på årensning. 
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För baron väntar de ständiga ekonomiska bekymrena. Han möter Svensson i slottsparken en kväll, 
lejer honom och några timmar senare brinner kalkbruket, ett försök till försäkringsbedrägeri. 
Orsakssammanhangen är uppenbara för alla och länsman ger sig iväg med fjärdingsman till 
Svenssons stuga och griper honom. Baron tar på sig sin galauniform och ger sig ned till sjön där 
han dränker sig medan byfånen Tok-Harry ser på, baronens orättvist behandlade och 
utvecklingsstörda yngre oäkta bror. 
 
Abraham Styf, byns starke man, avlider slutligen av sin kräfta i magen och somnar stillsamt in i sin 
stuga med sin hustru Karolina närvarande. Han sörjs av dottern Signe och barnbarnet Märta, 
medan Svensson mest verkar glad över att svärfar har gått hädan. 
 
Baronessan Louise blir psykiskt sjuk efter sin makes död, och Mon Cousin ser till att hon får vård 
på ett mentalsjukhus innan han själv lämnar serien och Hedeby för att återvända tillbaks till 
Stockholm med repliken: "Här slutar min berättelse. Nu låter jag tidens pendel stanna. Farväl!" 

☺ 
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Vi hade en gång en mur… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


